
UCHWAŁA NR LXVI/868/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ks. Prałata Józefa Bigusa w Baninie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 i ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 900 ze zm.) Rada Miejska w Żukowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 roku Szkoły Podstawowej im. ks. 
prałata Józefa Bigusa w Baninie. 

2. Przekształcenie Szkoły Podstawowej im. ks. prałata Józefa Bigusa w Baninie polegać będzie na: 

1) zmianie nazwy szkoły na: Szkoła Podstawowa Nr 1 im. ks. prałata Józefa Bigusa w Baninie; 

2) zakończeniu prowadzenia zajęć w innej lokalizacji tj. budynku przy ul. Lotniczej 15 w Baninie. 

3. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1 zostanie dokonane na podstawie odrębnej uchwały po 
uzyskaniu wymaganych przepisami prawa opinii i stanowisk. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Gminy Żukowo do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły 
rodziców uczniów i Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Pomorskiego Kuratora Oświaty i 
właściwych organizacji związkowych w celu uzyskania opinii w sprawie przekształcenia szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żukowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żukowie 

 
 

Witold Szmidtke 

 

Id: 9A87AE9B-93D8-4AC3-9205-5A2CF6C470F8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana struktury organizacyjnej szkoły stanowi jej przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy z 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.), dalej upo. Zgodnie z art. 89 upo szkoła 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przekształcona z końcem roku szkolnego 
przez organ prowadzący szkołę. Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed 
terminem planowanego przekształcenia, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora 
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego 
typu. Procedura przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkoły Podstawowej im. ks. prałata Józefa Bigusa 
w Baninie rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. Uchwała ta 
jednocześnie upoważnia Burmistrza Gminy Żukowo do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ust. 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Przekształcenie Szkoły Podstawowej im. ks. prałata Józefa 
Bigusa w Baninie polegać ma na: 

1) zmianie nazwy szkoły na: Szkoła Podstawowa Nr 1 im. ks. prałata Józefa Bigusa w Baninie w Baninie - w 
związku z założeniem przez Gminę Żukowo drugiej szkoły podstawowej w miejscowości Banino – Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Baninie; 

2) zakończeniu prowadzenia zajęć w innej lokalizacji tj. budynku przy ul. Lotniczej 15 w Baninie – w 
związku z założeniem Szkoły Podstawowej Nr 2 w Baninie pod ww. adresem. 

Id: 9A87AE9B-93D8-4AC3-9205-5A2CF6C470F8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



